[image: image1.png]

  РЕСПУБЛІКА КРИМ
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН
                                     БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН                               БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

УГЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
                                УГЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ                               УГЛОВОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ
РЕШЕНИЕ
00-я сессия 2-го созыва

«00» 00 2024 года

№ проект
О внесении изменений в решение 06-й сессии

2-го созыва № 24 от 29 ноября 2019
Об утверждении Положения о порядке определения

размера арендной платы, цены продажи,

платы за установление сервитута,

платы за проведение перераспределения

земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Угловского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым
В соответствии со статьёй 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Совета министров Республики Крым от 28 декабря 2019 г. № 821 «О порядке определения размера арендной платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного, платы за проведение перераспределения земельных участков, размера цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Республики Крым, и признании утратившим силу постановления Совета министров Республики Крым от 12 ноября 2014 года № 450»,а также Федеральным законом №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Угловское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,
УГЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 06-й сессии Угловского сельского совета 2 созыва от 29.11.2019 г. № 24 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, цены продажи, платы за установление сервитута, платы за проведение перераспределения земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Угловского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым», а именно:
 - Приложение к Положению о порядке определения размера арендной платы, цены продажи, платы за установление сервитута, платы за проведение перераспределения земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Угловского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым читать в новой редакции

	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования
	Код вида, числовой
	Арендная ставка, в процентах

	1
	Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции
	1.15
	9

	2
	Обеспечение сельскохозяйственного производства
	1.18
	9

	3
	Для индивидуального жилищного строительства
	2.1
	1

	4
	Хранение автотранспорта
	2.7.1
	1

	5
	Коммунальное обслуживание
	3.1
	9

	6
	Бытовое обслуживание
	3.3
	9

	7
	Культурное развитие
	3.6
	8,6

	8
	Деловое управление
	4.1
	20

	9
	Рынки
	4.3
	22

	10
	Магазины
	4.4
	12

	11
	Общественное питание
	4.6
	20

	12
	Гостиничное обслуживание
	4.7
	9

	13
	Объекты дорожного сервиса
	4.9.1
	6

	14
	Природно-познавательный туризм
	5.2
	5

	15
	Туристическое обслуживание
	5.2.1
	3,8

	16
	Причалы для маломерных судов
	5.4
	5

	17
	Пищевая промышленность
	6.4
	10

	18
	Строительная промышленность
	6.6
	4,3

	19
	Связь
	6.8
	1

	20
	Склады
	6.9
	9

	21
	Воздушный транспорт
	7.4
	0,25

	22
	Деятельность по охране и изучению природы
	9.0-9.3
	3

	23
	Предпринимательство
	4.0
	10

2. Настоящее решение вступает в законную силу с 01.02.2024 года
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Постоянную комиссию по вопросам землепользования, коммунального хозяйства, экологии и строительства Угловского сельского совета.
4. Настоящее Решение подлежит опубликованию на официальном портале Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайский муниципальный район в разделе «Органы местного самоуправления» «Муниципальные образования Бахчисарайского района» подраздел «Угловское сельское поселение» http://bahch.rk.gov.ru/ на официальном сайте Угловского сельского совета (http://uglovskoeadm.ru) и  на информационном стенде администрации Угловского сельского поселения и вступает в силу с момента его опубликования.
Председатель Угловского сельского

совета – глава администрации

Угловского сельского поселения                                                            Н.Н. Сосницкая